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Bagermester C. L. Munk, Vejen, 

fejrer som meddelt sin 70-aarige 

Fødselsdag i Dag (Torsdag den 

28.) 

Kolding Folkeblad (1882-1989) 

Torsdag den 28. Oktober 1920 
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      Bager Munk hører til Byens æld- 

ste og mest virksomme Haandværks- 

mestre og han leder endnu med 

usvækket Kraft og Energi sin store 

Forretning. 

      C. L. Munk er født i Middelfart, 

hvor Faderen var Urmager. Efter 

Konfirmationen kom han i Bager- 

lære hos afdøde Bager Hentzel i 

Kolding, og da Læretiden var ud- 

staaet i 1868 arbejdede han nogle 

Aar som Svend, bl. a. paa Lange- 

land. Derefter begyndte Munk et 

Bageri i Rødding; men efter faa 

Aars Forløb flyttede Munk i 1881 

til Vejen for at etablere sig her. I 

de første 5 Aar sad Munk til Leje 

hos Ebbe Sørensen, men saa be- 

gyndte han at bygge, og gennem for- 

skellige Udvidelser og Forbedringer 

naaede han omsider sine Ønskers 

Maal: at faa rejst et første Klasses 

Bageri. 

      Den gamle Haandværker har væ- 

ret en saare flittig Mand, ja, dette 

er vel endog en for vag Udtryks- 

form, naar hans lange Arbejds- 

periode skal bedømmes; thi han har 

hængt i som faa og er endnu ikke 

bange for at tage sin Tørn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

      I faglig Henseende har Bager 

Munk som nævnt fulgt med Tiden. 

Han har gennem alle Tider haft 

Lyst til at bygge, at udvide og for- 

bedre, og han vilde, da Fabriksskor- 

stene rejstes i større Udstrækning i 

Vejen, ogsaa have sin Dampskorsten. 

At Skorstenen i første Omgang skred  

ned og lavede større Ravage, var ik- 

ken hans Skyld; men Munk tog fat 

paany, og Skorstenen knejser frem- 

deles højt mod Sky og giver god 

Træk for Tørvene. 

      Den gamle Vejen-Borger har ikke 

i større Udstrækning haft Lejlighed 

til at beskæftige sig med offentlige 

Sager, men han har paa mange 

Maader været en hjælpsom Mand, 

som adskillige skylder Tak for en lille 

Haandsrækning, da det kneb, og paa 

Fødselsdagen vil den 70-aarige sik- 

kert modtage Lykønskninger fra 

mange Vejenboere, som forstaar og 

værdsætter Bager Munk som den 

dygtige Haandværksmester, den flit- 

tige Mand og pligttro Borger, som 

tog sin Del af Byrderne, da mange- 

artede Opgaver skulde fremmes i 

Aarene, da Byen fra sin Ubemær- 

kethed voksede frem og maatte følge 

med Tiden. 

                                                - N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


